
www.ich-bin-endo.de

Procodile Q. 
Evoluce ve flexibilitě  



Brasseler�, Komet�, Art2�, CeraBur�, CeraCut�,  

CeraDrill�, CeraFusion�, CeraPost�, DC1�, DCTherm�, 

Derminator�, FastFile�, F360�, F6 SkyTaper�, H4MC�, 

OccluShaper�, OptiPost�, PolyBur�, PrepMarker�, 

Procodile�, R6 ReziFlow�, TissueMaster�, TMC�, 

TissueMaster Concept� und Visio-Soft� sind eingetragene 

Marken der Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG.

 

Stav: prosinec 2021

Některé produkty a označení uvedené v textu jsou chráněny 
zákonem o ochranných známkách, patentech a autorských 
právech. 
Absence zvláštního odkazu nebo symbolu ® by neměla být 
chápána tak, že neexistuje žádná právní ochrana.

Toto dílo je chráněno autorským právem. Všechna práva, 
včetně práv na překlad, dotisk a rozmnožování, včetně jejich 
částí ,  jsou vyhrazena. Žádná část dí la nesmí být 
reprodukována v jakékoli formě (fotokopie, mikrofilm nebo 
jakýkoli jiný proces) nebo zpracovávána pomocí elektronických 
systémů bez písemného souhlasu vydavatele.

Změny produktu a barev a potisku 
vyhrazeny.

ReFlex a EndoPilot jsou registrované ochranné 
známky společnosti Schlumbohm GmbH & Co. KG



Nastavuje vyšší standardy

Procodile Q | 3

  hladový a efektivně řezající 
rychlejší a efektivnější odstranění 

díky většímu prostoru mezi břity  

a dvojité S provedení 

  bezpečnější než kdy jindy 
extrémně vysoká odolnost  

proti cyklicému opotřebování a zlomení nástroje 

  Procodile Q a vy: Vyhovuje 
lze použít ve všech běžných recipročních pohonech 

perfektní v kombinaci s patentovaným pohybem ReFlex® 

 

ve svém jádru variabilní
pro variabilní kanálky 

 

 

 Q znamená teplo  
Tepelné zpracování,  optimální ohebnost

a vynikající flexibilita

 

variabilně zúžené jádro pro optimální 
pracování i se zakřivenými kanálky



4 | Procodile Q

Základní kompetence,
další rozvoj flexibility.

větší prostor  

optimální odstranění  

substance

navržené  

jádro  nástroje  

pro vysokou flexibilitu

 

Nový:
Q znamená teplo.

 

 

Unikátní:  

Variabilně zúžené jádro nástroje

-

-

Hladový: 

Rychlejší a efektivnější ošetření

Tento vývoj dělá endo svět jednodušší a 
bezpečnější. Procodile Q je první tepelně 
zpracovaný pilník s variabilně zkoseným 
jádrem pilníku, pro výjimečnou flexibilitu a 
současně enormně efektivním odběrem 
substance.

Nový Procodile Q je tepelně zpracován, 
aby mohl ještě lépe přispět k úspěšnému 
endodontickému ošetření.  Tepelné 
zpracování zajišťuje, že pilník lze předem 
ohýbat a zároveň poskytuje větší flexibilitu 
a bezpečnost při práci.

Kořenový kanálek   je preparován rovnoměrně 
s konstantním zúžením,které umožňuje 
následnou homogenní obturaci. Jádro 
nástroje Procodile Q je naproti tomu 
variabilně zúžené. Tato konstrukční inovace 
znamená, že průměr jádra se směrem ke 
špičce zmenšuje, takže pilník je ještě hladší a 
přizpůsobivější.

Prostor mezi břity nástroje Procodile Q je 
zvětšen variabilně zúženým jádrem nástroje. 
Infikovaná tkáň je z kanálku odstraněna ještě 
efektivněji a je dosaženo optimální doby 
preparace.



 Procodile Q | 5

Evoluce ve flexibilitě  

 

 

Procodile QPředchůdce 1

Přizpůsobivý:

 

Nejlepší volba

 

pro zakřivené kanálky.

-

Předchůdce 2

+44 %

+30 %

va
ri
ab

iln
ě 

zú
že

né
 já

dr
o 

ná
st

ro
je

ro
vn

om
ěr

ně 
zk

ose
ná 

ře
zn

á 
hra

na

Tepelně zpracovaný materiál v 
kombinaci s variabilně zkoseným 
jádrem pilníku a dvojitým S průřezem 
dávají Procodile Q novou úroveň 
flexibility. I u zakřivených kanálků 
kopíruje pilník anatomický tvar 
kanálku. Díky tomu lze provádět 
preparaci bezpečně.

Údaje jsou k dispozici

Procodile Q ve srovnání s 
předchozími nástroji na základě 
interního testování



6 | Procodile Q

Odolný: 
Zvýšená bezpečnost

 

pro uživatele i pacienta.

 
Procodile Q

srovnávaný nástroj
Odolnost  

proti cyklickému opotřebování 

pro Procodile Q ve srovnání s přednímí konkurenty 

na základě interního výzkumu.  

 

až o

300 %
bezpečnější

Inteligentní: 
Nové, možnosti práce  

v EndoPilotu.

 

Procodile Q je výrazně odolnější než  

jiné nástoroje na trhu. Odolnost proti 
cyklickému opotřebování je až o 300 % 
vyšší než u jiných nástrojů s reciprokačním 
pohybem. To vede k výrazně nižšímu riziku 
zalomení nástroje.

Nástroje Procodile Q jsou navrženy 
pro všechny běžné reciproční 
pohony, pro snadný a bezpečný 
provoz. Procodile Q pracuje ještě 
inteligentněji s ReFlex, novým, 
patentovaným pohybem v 
EndoPilotu: kombinuje výhody 
rotačního a reciprokačního pohybu 
pro použití s   jednoduchou i složitější 
anatomií kanálků.



 Procodile Q | 7

Procodile Q. 
Vzbuzuje nadšení

 

 

 

 

Dr. David Christofzik

Expert na endodoncii, Kiel

„Pro endodontická ošetření bych 
ch tě l  sys tém p i l n í ků ,  k te r ý 
poskytuje rovnováhu mezi efektivní 
prací a bezpečným pocitem v 
úzkých a zakřivených kanálcích.

Tento systém je charakteristický 
kombinací odstraňování tkáně a 
zachování geometrie kanálku.” 

Díky tepelnému zpracování byly 
velmi pozi t ivním  způsobem 
zrealizovány zmíněné požadavky.



8 | Procodile Q

 

Krok za krokem

  035/.06

  035/.06

  035/.06

Volba  
pro úzké kanálky

Volba  
pro středné velké kanálky 

Volba  
pro větší kanálky

  490 204 PRQ06 25 020

  

  

 041 PR06 322 006 020

041 PR06 322 006 025

041 PR06 322 005 040

041 PR06 322 004 050

 

 

 

 042 PR06 421 006 020

042 PR06 421 006 025

042 PR06 421 005 040

042 PR06 421 004 050

 

 

   490 204 PRQ06 25 025

490 204 PRQ05 25 040

490 204 PRQ04 25 050

1

Jednoduché a jasné. Čtyři hlavní velikosti 
pro přípravu úzkých středních a velkých 
kanálků s odpovídajícími papírovými a 
gutaperčovými čepy pro nejlepší možnou 
obturaci. 



 Procodile Q | 9

   

    

 

     

 

    

2 3 4

[ 01 ] Důkladná příprava prostoru vstupu 
do kanálku, např. s recipročním openerem 
OPR08L19.

[ 02 ] Zprůchodnění kanálku, např. s 
nástrojem K-pilníku o velikosti 015.Výběr 
vhodného nástroje Procodile závisí na dříve 
použité (ruční) velikosti nástroje.
Pravidlo: Vynechte velikost nástroje ISO.

[ 03 ] Příprava kanálku pomocí  
nástrojů Procodile.

[ 04 ] Obturace 
se shodným GP čepem.



 Procodile Q | 11

Procodile Q. 
Příslušenství.

EP0014  EndoPilot  

(EPDP - DownPack/EPBF - BackFill)

 

 490 204 OPR08 19 025 (7483)

 490 204 OPR10 19 030 (7484)
reciproční opener

 
reciproční opener

EndoPilot – nyní s inteligentnějším 
ReFlex® pohybem

700 BCS1 (8036)

 CeraSeal
 

Biokeramický kořenový výplňový materiál

Nástroje Procodile Q jsou navrženy 
tak, aby fungovaly ve všech běžných 
pístových jednotkách pro snadný a 
bezpečný výkon. Procodile Q 
pracuje ještě inteligentněji s ReFlex, 
novým patentovaným pohybem v 
EndoPilot: kombinuje výhody 
rotačního a vratného pohybu pro 
použití s jednoduchou i složitější 
anatomií kanálků. 



10 | Procodile Q

Procodile Q. 
Systém nástrojů a čepů

Procodile Q nástroje 

s kónusem .06

Procodile Q nástroje 
s kónusem .05

jednotlivé velikosti jednotlivé velikosti

Procodile Q nástroje 
s kónusem .04

 

balení: blistr sterilně balený po 6 kusech

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Procodile papírové čepy - 60 kusů 

041 PR06 322 006 S1 (7875)   SADA 
Obsah: 30x 025, 10x 030, 10x 035, 10x 040

 

 

 

 

 

 

 

Procodile Gutaperčové body

042 PR06 421 006 S1  SADA(7849)   
Obsah: 30x 025, 10x 030, 10x 035, 10x 040

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

041 SPR06 322 006 S1 (7880)
  Procodile papírové čepy,  

sterilně baleno v blistrech. Balení 200 kusů. 

Obsah: 120x 025, 20x 030, 20x 035, 40x 040

�  Scan it!

490 204 PRQ06 21 020  (F22)

490 204 PRQ06 21 025  (F23)

490 204 PRQ06 21 030  (F24)

490 204 PRQ05 21 035  (F25)

490 204 PRQ05 21 040  (F26)

490 204 PRQ04 21 045  (F27)

490 204 PRQ04 21 050  (F28)

490 204 PRQ06 25 020 (F29)

490 204 PRQ06 25 025 (F30)

490 204 PRQ06 25 030 (F31)

490 204 PRQ05 25 035 (F32)

490 204 PRQ05 25 040 (F33)

490 204 PRQ04 25 045 (F34)

490 204 PRQ04 25 050 (F35)

490 204 PRQ06 31 020 (F36)

490 204 PRQ06 31 025 (F37)

490 204 PRQ06 31 030 (F38)

490 204 PRQ05 31 035 (F39)

490 204 PRQ05 31 040 (F40)

490 204 PRQ04 31 045 (F41)

490 204 PRQ04 31 050 (F42)

041 PR06 322 006 020 (7868)

041 PR06 322 006 025 (7869)

041 PR06 322 006 030 (7870)

041 PR06 322 005 035 (7871)

041 PR06 322 004 045 (7873)

041 PR06 322 005 040 (7872)

041 PR06 322 004 050 (7874)

042 PR06 421 006 020 (7842)

042 PR06 421 005 035 (7845)

042 PR06 421 006 025 (7843)

042 PR06 421 005 040 (7846)

042 PR06 421 006 030 (7844)

042 PR06 421 004 045 (7847)

042 PR06 421 004 050 (7848)



www.kometdental.de

©
 1

2
/2

0
2
1

 ·
 1

0
0
1
1
3
0
9
v.

0
0
2

�  Scan it!

Kontakt
Telefon:
+420 388 323 991
Fax:

+420 727 959 585

rotadent@rotadent.eu

+420 388 320 835
Mobil:

E-Mail:

Špidrova 104

Czech republic
Vimperk 385 01

Rotadent spol. s r.o.

Instagram: rotadent_czsk
Facebook: Rotadent spol. s.r.o.


